
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 6.634, DE 12 DE MARÇO DE 2020. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

03/2020, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 03/2020 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

03/2020; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 03/2020; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 
aberto pelo Edital nº 03/2020, de 10 de fevereiro de 2020, destinado à admissão e 
formação de cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2020, na Rede Municipal de Ensino e demais órgãos 
da Administração Municipal Direta e Indireta, conforme classificação constante do 
Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação e demais órgãos da 
Administração Municipal Direta e Indireta. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 12 de março de 2020. 

 
 

 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 
____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.634, de 12 de março de 2020) 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2020 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2020 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 21/12/2002 17 ANDRESSA APARECIDA DIAS DE OLIVEIRA 3 ANO EM 

2º 55,00 10,00 45,00 14/01/2003 21 SUELE OLIVEIRA DOS REIS 3 ANO EM 

3º 53,20 8,20 45,00 17/07/2003 56 ELIZETE JUNGES PATEL 3 ANO EM 

4º 50,55 5,55 45,00 25/06/2003 39 IZABELLE SANTOS OMENA 3 ANO EM 

5º 50,25 5,25 45,00 05/02/2003 5 MARESSA BARROSO DA SILVA TRINDADE 3 ANO EM 

6º 50,25 5,25 45,00 05/02/2003 6 NAARA BARROSO DA SILVA TRINDADE 3 ANO EM 

7º 45,00 0,00 45,00 27/03/2001 44 JÚLIA DELLA VECHIA DALLAGNOL 3 ANO EM 

8º 45,00 0,00 45,00 13/07/2002 25 ANDERSON LEITE FARIAS 3 ANO EM 

9º 45,00 0,00 45,00 15/04/2003 54 DENIZE LARA MACEDO 3 ANO EM 

10º 45,00 0,00 45,00 14/11/2003 50 GEOVANA NUNES SILVA 3 ANO EM 

11º 45,00 0,00 45,00 14/07/2004 57 PIERRI LUIS ALESSIO 3 ANO EM 

12º 40,00 10,00 30,00 16/09/2003 29 JOÃO PEDRO THIBES MARTINELO 2 ANO EM 

13º 30,00 0,00 30,00 08/02/2002 20 DESTHER FELIPE JUNGES 2 ANO EM 

14º 30,00 0,00 30,00 06/10/2003 61 GIULIANA LARISSA FERNANDES ZIMMER 2 ANO EM 

15º 30,00 0,00 30,00 17/11/2003 27 EMANUELLY CAPELLARO 2 ANO EM 

16º 30,00 0,00 30,00 17/12/2003 66 HELLEN GALEAZZI 2 ANO EM 

17º 15,60 0,60 15,00 10/09/2002 14 CHAYANNE ZAMBONI AMERICO 1 ANO EM 

18º 15,00 0,00 15,00 11/11/2003 4 PATRICIA DE BONA PADILHA 1 ANO EM 

19º 15,00 0,00 15,00 15/02/2004 67 MICHELLI BEGNINI DA SILVA 1 ANO EM 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 70,00 10,00 60,00 13/12/1987 26 TATIANE MACHADO PEDAGOGIA 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

2º 70,00 10,00 60,00 05/08/1991 32 IVANI MARTINS FRANCA PEDAGOGIA 
3º 50,00 10,00 40,00 26/02/1991 62 KEMONI NICHETTI HARTMANN PEDAGOGIA 

4º 47,00 7,00 40,00 09/06/1995 49 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ PEDAGOGIA 
5º 20,00 0,00 20,00 25/08/1987 40 ROZILEI DE FREITAS BUFFON PEDAGOGIA 
6º 20,00 0,00 20,00 07/12/2001 35 NATHANI MARIA CECHINEL MATEMÁTICA 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 140,00 0,00 140,00 20/11/1978 30 ELENICE MARTINS DA SILVA PEDAGOGIA 

2º 61,20 1,20 60,00 24/02/2000 10 JANAINE DE OLIVEIRA ROSA PEDAGOGIA 

3º 40,00 0,00 40,00 13/03/1974 12 VANIA FIDELIS DA SILVA TRINDADE PSICOPEDAGOGIA 

5º 40,00 0,00 40,00 21/12/1995 42 SOLAINE LURDES DA CUNHA DOS SANTOS PEDAGOGIA 
4º 20,00 0,00 20,00 13/12/2001 31 PALOMA ANIBALETO EDUCACAO ESPECIAL 

6º 20,00 0,00 20,00 13/01/2002 71 DIEGO MANHAGUANHA EDUCACAO FÍSICA 
7º 20,00 0,00 20,00 31/07/2002 2 CAMILA TECCHIO ZATTERA PEDAGOGIA 

 
ESTAGIÁRIO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF
. GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME PÓS GRADUAÇÃO 

1º 185,00 10,00 175,00 16/10/1990 53 JOSIANE DE SOUZA CONTE DOCENCIA PARA EDUCACÃO PROFISSIONAL 
2º 85,00 10,00 75,00 10/11/1986 65 LIGIANE CHAVES DAMBROZ EDUCACAO INFANTIL E ANOS INICIAIS 
3º 85,00 10,00 75,00 21/05/1990 52 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS MESTRADO EM EDUCACÃO 

4º 78,20 3,20 75,00 16/06/1966 38 ELIANE TERRES PORTELA EDUCACÃO INFANTIL 

5º 60,00 10,00 50,00 09/06/1980 48 ELAINE MENEGUS ALFABETIZACÃO E LETRAMENTO 
6º 35,00 10,00 25,00 19/09/1958 22 IVONE LISIAK CORRONA EDUCACÃO PARA INFANCIA 
7º 35,00 10,00 25,00 02/07/1981 8 SOLANGE DA CRUZ EDUCACÃO INFANTIL 

8º 35,00 10,00 25,00 28/10/1989 36 SAMUEL MOSCHEN SUPERVISÃO ESCOLAR 
9º 35,00 10,00 25,00 23/05/1997 16 TAYANE POTRATZ NEUROPSICOPEDAGOGIA CLÍNICA 
10º 34,30 9,30 25,00 23/06/1994 68 JEAN CARLOS ANTUNES DA LUZ METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMÁTICA 

11º 29,25 4,25 25,00 19/07/1977 18 
MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES 
AMARO 

NEUROPSICOPEDAGOGIA CLÍNICA 

12º 28,00 3,00 25,00 05/12/1984 55 ROSANE PINHEIRO EDUCACÃO INFANTIL 

13º 28,00 3,00 25,00 11/03/1986 3 FERNANDA GAVA PEREIRA EDUCACÃO PARA INFANCIA 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

14º 26,20 1,20 25,00 12/12/1997 9 
EDUARDA APARECIDA BORGES 
PEGORINI 

ALFABETIZACÃO 

15º 25,00 0,00 25,00 24/05/1990 46 ÉLEM CRISTINA QUADRI EDUCACÃO INFANTIL 
16º 25,00 0,00 25,00 08/10/1990 19 FRANCY ELLEN ALLIEVI EDUCACAO ESPECIAL E INCLUSIVA 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - PSICOLOGIA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 143,90 3,90 140,00 10/10/1999 60 SAMANTA HENTZ GRACIANI PSICOLOGIA 
2º 140,00 0,00 140,00 17/10/1998 73 BRUNA BALSAN PSICOLOGIA 
3º 61,80 1,80 60,00 29/12/1999 28 TATIANE REGINA VIERO BASSO PSICOLOGIA 

4º 61,45 1,45 60,00 29/03/2001 13 ANA CAROLINE DALMAGO PSICOLOGIA 
5º 61,20 1,20 60,00 07/06/2001 11 EDIANE TAÍS GUIDOLIN PSICOLOGIA 
6º 60,00 0,00 60,00 28/05/2000 15 LUANI MARIA SEIBEL PSICOLOGIA 

7º 20,00 0,00 20,00 24/03/1992 45 IDIVANIA PAIM DE SOUZA PSICOLOGIA 
8º 20,00 0,00 20,00 05/10/2001 33 LETÍCIA SULDOWSKI PSICOLOGIA 

9º 20,00 0,00 20,00 14/08/2002 63 RAFAELA PIETA PERUZZO PSICOLOGIA 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 100,00 0,00 100,00 07/08/1999 37 BRUNA FREZZA LUZ SERVICO SOCIAL 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - DIREITO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 200,00 0,00 200,00 26/07/1997 59 ANTENOR LUAN HENTZ POLICARPO DIREITO 
2º 147,50 7,50 140,00 28/05/2000 41 ISADORA TEZZA PIRES DIREITO 

3º 140,00 0,00 140,00 29/05/1992 58 TAÍS CRISTINA PAGNONCELLI DE ARAUJO DIREITO 
4º 100,00 0,00 100,00 24/01/1997 76 MIRIÃ GOMES DOS SANTOS NETTO DIREITO 
5º 65,70 5,70 60,00 05/12/1995 7 ANDREIA PEDROSO FERREIRA DIREITO 

6º 64,40 4,40 60,00 23/06/1997 70 VICTOR PIETRO SORDI DIREITO 
7º 25,85 5,85 20,00 02/08/2001 23 ANDRÉIA EDUARDA ROSANELLI DIREITO 
8º 20,00 0,00 20,00 05/12/2002 51 EVELLYN LARISSA GOTTEMS DIREITO 

9º 20,00 0,00 20,00 05/12/2002 24 ISADORA STEIN DIREITO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ADMINISTRACÃO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 140,00 0,00 140,00 19/11/1994 75 RAFAEL DE CAMARGO ADMNISTRACAO 
2º 60,00 0,00 60,00 29/12/2000 34 MAIARA DE ARAUJO DE BRITES ADMNISTRACAO 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL OU ARQUITETURA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 180,00 0,00 180,00 31/05/1996 43 GABRIEL ROBERTO POZZER ENGENHARIA CIVIL 
2º 145,35 5,35 140,00 19/08/1999 1 ANGELINE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI ENGENHARIA CIVIL 

3º 60,00 0,00 60,00 12/08/2000 64 EVANDRO BERNARDI ENGENHARIA CIVIL 
4º 20,00 0,00 20,00 23/05/2001 74 ELOIZA TARSO ARQUITETURA E URBANISMO 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - CONTABILIDADE 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 90,00 10,00 80,00 28/11/1989 77 JUSSARA DE MORAIS CHAGAS CIENCIAS CONTÁBEIS 
2º 70,00 10,00 60,00 14/05/2002 72 GABRIELA JOSÉ MARIA CIENCIAS CONTÁBEIS 
3º 20,00 0,00 20,00 04/07/2002 69 CAROLINE DOS SANTOS CIENCIAS CONTÁBEIS 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 12 de março de 2020. 
 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


